
E X E C U T I V O

49
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Maio de 2022.
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 4600209471
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 5000212021
Forma de Contratação: Contratação por licitação, 
conforme o Artigo 28 da Lei 13.303 e do Artigo 26 
do Regulamento de Licitações e Contratos da ES GÁS
Contratado: VANASA MULTIGÁS ENGENHARIA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 07.243.151/0001-10
Objeto: Aquisição de CRM (Conjunto de Regulagem 
e Medição).
Valor: R$ 984.000,00 (Novecentos e oitenta e 
quatro mil reais).
Vigência: 06/05/2022 a 02/11/2022
Fonte: 4201000001

Antonio Fernando Cesar Filho
Diretor de Operações

Walter Fernando Piazza Júnior
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo 847588

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de Outorga 
nº 461/2021, contratado por meio EDITAL FAPES Nº 
03/2021 - UNIVERSAL.
Objeto: cessão/transferência de todos os direitos 
e obrigações relativos às atividades pactuadas 
no Termo de Outorga atribuídas a Coordenadora 
Cedente JAMILLA EMI SUDO LUTIF TEIXEIRA, para 
a Coordenadora Cessionária RUDIELE APARECIDA 
SCHANKOSKI. Processo: 2021-0KZX1. Data da 
assinatura: 10.05.2022

Cristina Engel de Alvarez
Diretora-presidente da FAPES

Protocolo 847936

Resumo do 1º Termo Aditivo ao Termo de Outorga 
nº 207/2022, contratado por meio do EDITAL 
PPEDAGRO SEAG-IFES-FAPES Objeto: cessão/trans-
ferência de todos os direitos e obrigações relativos 
às atividades pactuadas no Termo de Outorga 
atribuídas ao Coordenador Cedente ANDERSON 
WILLIAM DOMINGHETTI, para a Coordenadora 
Cessionária LORENA ABDALLA DE OLIVEIRA PRATA 
GUIMARÃES. Processo: 2022-1BCMK. Data da 
assinatura: 09.05.2022

Cristina Engel de Alvarez
Diretora-presidente da FAPES

Protocolo 847940

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

PORTARIA Nº 027-S, DE 10 DE MAIO DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere 
o Art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1º INTERROMPER,  por necessidade de 
serviço, as férias referentes ao exercício de 2021, 
do servidor abaixo relacionado, ressalvando-lhe o 
direito de gozar os dias restantes oportunamente.

Nome N° funcional A partir de: Dias restantes
Alessandro dos 
Santos

3046222 09/05/2022 17 (dezessete)

Vitória - ES, 10 maio de 2022.

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 847356

PORTARIA Nº 028-S, DE 10 DE MAIO DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS 
HUMANOS, no uso das atribuições que lhe confere 
o Art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual,

RESOLVE:

CESSAR os efeitos da Portaria 025-S, de 26/04/2022, 
que designou servidor para responder pela função de 
Coordenador Geral do Programa Segurança Cidadã 
do Estado do Espírito Santo, a contar do dia 09 de 
maio de 2022.

Vitória - ES, 10 de maio de 2022.
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 847358

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2022
CONTRATO Nº 007/2022
Contratante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Processo Nº: 2022-2P2BB
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
003/2022
Contratado: RM Comercial Sports LTDA
CNPJ: 16.835.379/0001-90
Objeto: Prestação de serviço de arbitragem esportiva 
na modalidade futebol de campo
Valor: R$ 133.800,00
Vigência: Do dia posterior à data de sua publicação 
no Diário até o dia 31/12/2022
Fonte: Na atividade 27.812.0159.2596, Fonte 101, 
Elemento Despesa 339039, do orçamento desta 
secretaria para o exercício de 2022.

JOSÉ MARIA DE ABREU JUNIOR
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 847261

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2022
CONTRATO Nº 004/2022
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer - SESPORT
Processo Nº: 2022-GXS7J
Forma de Contratação: Modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 009/2021
Contratado: SOCCER GRASS ASSESSORIA E EM-
PREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 07.875.405/0001-12
Objeto: Serviço de instalação de gramado sintético, 
contemplando a inclusão de todo material, mão de 
obra, inclusive a preparação do solo, base, caixa 
de campo, sistema de drenagem e equipamentos 
esportivos (traves de futebol)


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-10T23:04:13-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




